
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 168/2019 del 04-06-2019

 
 

OGGETTO
REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ED UFFICIO
STAMPA SULLA RIVISTA BATMAGAZIONE - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA -CIG: ZEE2236BCC

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2017
del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare -
Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo dell’Ente in data 25/01/2018 al
n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.45/2018 del 23/02/2018 con la quale sono state impegnate le
risorse finanziarie ammontanti a euro 1.830,00, IVA inclusa, sul cap. 11320 "Campagna  di 
comunicazione  ed  informazione  sul  Parco" appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione
2018 in favoredella  Agenzia Omnibus in viale Roma, 16 ad Andria (BT), di proprietà del Sig. Nicola
Liso, per la promozione del Parco  attraverso un articolo di 4 pagine sulla rivista BatMagazine, una
pagina pubblicitaria dedicata per una tiratura di 5.000 copie ed un banner promozionale fisso per un
mese sulla homepage della testata e attività comunicative/ufficio stampa;
RITENUTO di dare atto che i servizi contenuti nella lettera contratto sottoscritta tra le parti sono stati
regolarmente eseguiti;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 1 del 25/09/2018, prot. n. 4293, per
un importo di € 1.500 oltre IVA per i servizi relativi suddetti;

VISTA la richiesta on line del documento di regolarità contributiva effettuata da questo Ente nei
confronti del Sig. Liso Nicola  Numero Protocollo INAIL_13406069 del 10/10/2018;
 
VISTA la risposta dell’INAIL del 31/10/2018 con la quale  si dichiara che il soggetto sopra identificato
non risulta regolare;
 
CONSIDERATO che in data 24 maggio il sig. Liso ha fatto pervenire all’Ente la dichiarazione di
adesione alla definizione per estinzione dei debiti di cui all'art. 1 commi 184 e 185 della legge n.

1/3



145/2018;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA
non verrà liquidata al creditore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2018 il Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione
2018 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

  VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell'ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DI DARE ATTO che la somma euro 1.830,00, IVA inclusa è stata già impegnata sul Cap. 11320
"Campagna  di  comunicazione  ed  informazione  sul  Parco" appartenente all’UPB 1.2.1.1 del
Bilancio di previsione 2018. Impegno definitivo n. 152/2018.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma omnicomprensiva di € 1.500,00 in favore
Agenzia Omnibusdi Nicola Liso avente sede in viale Roma, 16 ad Andria (BT) P.IVA  IT06083520723
per la promozione del Parco  attraverso un articolo di 4 pagine sulla rivista BatMagazine, una pagina
pubblicitaria dedicata per una tiratura di 5.000 copie ed un banner promozionale fisso per un mese sulla
homepage della testata e attività comunicative/ufficio stampa, con bonifico bancario su IBAN IT67
E010 1041 345615302164588. CIG  ZEE2236BCC.

DI VERSARE all'Erario l'iva di cui alla fattura sopra specificata, pari ad € 330,00;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

2/3



 

3/3


